
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Num. Proposta: 101 Data: 09/12/2020

OGGETTO ; adeguamento stanziamenti partite di giro variazione ai sensi dell'articolo 175
comma 5 quater lett e

a a a

******************

OGGETTO:
VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. E), D.LGS. N.

267/000. ADEGUAMENTO STANZIAMENTI PARTITE DI GIRO E IN CONTO
TERZI

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il DL.gs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal DL.gs. n. 118/2011;
Visto il DL.gs. n. 165/2001;
Visto il DL.gs. n. 118/2011;
Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

Visti gli stanziamenti delle partite di giro e in conto terzi, rilevato che quelli relativi ad entrate correlate a
procedimenti di spesa non andati a buon fine, e quelli relativi alle rilevazioni censuarie necessitano di essere
adeguati in relazione agli accertamenti risultanti alla data al fine una corretta gestione degli impegni di spesa e
relativa contabilizzazione;

Richiamato l’art. 175 del dL.gs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. e), il quale attribuisce al
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare

“e) le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto stante l’assenza di specifica disciplina nel
regolamento di contabilità;

Dato atto che:
 con atti consiliari n 34 e 35 del 28/9/20 sono stati approvati il DUP e il Bilancio di previsione triennio

2020-2022
DETERMINA



1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater, lett. e), del
dL.gs. n. 267/2000, la variazione di bilancio connessa all’adeguamento degli stanziamenti delle partite di giro e conto
terzi sopra evidenziate secondo il tabulato allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del dL.gs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di trasmettere il presente atto al revisore dei conti affinché proceda alla verifica della correttezza della presente
determinazione relativamente al rispetto delle norme che regolano l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione , i suoi
accantonamenti e in sede di rendiconto possa relazionare cosi come previsto dall’articolo 239 del tuel

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al dL.gs. n.
33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Antonella Serra

8) di trasmettere il presente provvedimento
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 al dirigente/responsabile della spesa.
 Alla giunta comunale

Sarroch, lì 09/12/2020

Il Responsabile del settore
Antonella Serra

L'ISTRUTTORE
SERRA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	OGGETTO:
	IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DI SERVIZIO


		2020-12-10T16:41:34+0100
	Antonella Serra




